[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.12.2016 г.                                               г. Бодайбо                                                       № 895-р

О подготовке и проведении мероприятий по обеспечению бесперебойного функционирования объектов ЖКХ на территории Бодайбинского муниципального образования в период с 31.12.2016 г. по 09.01.2017 г.

В целях обеспечения безаварийной работы объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства на территории Бодайбинского муниципального образования в период прохождения Новогодних и Рождественских праздников 2016-2017 годов, в рамках реализации рекомендаций, изложенных в письме Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 08.12.2016 г. № 02-58-11853/16, руководствуясь ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
1. МУП «Тепловодоканал» (Матвеев П.Я.) обеспечить принятие исчерпывающих мер по контролю и обеспечению бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства во вверенном предприятии, в том числе:
1.1. В срок до 14.12.2016 г. издать приказ, в котором указать:
- ответственных дежурных (с контактными телефонами);
- состав аварийных бригад;
- перечень материальных ресурсов;
- наличие техники.
1.2. Особое внимание уделить:
- созданию и поддержанию на необходимом уровне неснижаемого запаса топлива в теплоисточниках;
- обеспечению теплоисточников, осуществляющих теплоснабжение многоквартирных домов и объектов социальной сферы, резервными источниками электроснабжения и резервным топливом.
1.3. Принять меры для исключения случаев сокрытия или несвоевременной передачи информации о возникшей аварийной ситуации или предпосылке возникновения аварийной ситуации. Обо всех инцидентах информировать МКУ «ЕДДС администрации муниципального образования г. Бодайбо и района» и соответствующих должностных лиц администрации Бодайбинского городского поселения (далее – администрация поселения) в установленном порядке.
1.4. Копию приказа, а также дополнительную информацию согласно приложению направить в администрацию поселения в срок до 15.12.2016 г.
2. Рекомендовать руководителям:
2.1. Управляющих компаний и организаций, обслуживающим жилой фонд Бодайбинского городского поселения, обеспечить оперативное и качественное устранение аварий и неисправностей на подведомственных объектах и территориях в сфере горячего и холодного водоснабжения и водоотведения по заявлениям и сообщениям, поступающим от граждан.
2.2. Предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно-правовых и иных форм собственности обеспечить сохранность и безаварийное функционирование вверенных объектов и территорий.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации поселения Одинцева А.А.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ